
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                             
 

27.10.2016 № 109 
д.Бурмистрово 

         
 
 
О проведении месячника 
безопасности людей на водоемах, расположенных на 
территории Бурмистровского сельсовета 
Искитимского района в осенне-зимний период  
2016-2017 годов 
 
 
    Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  в соответствии с приказом начальника Главного управления 
МЧС России по Новосибирской области  « О проведении месячника 
безопасности на водных объектах в  осенне-зимний период с 14 ноября 2016 
года по 20 апреля 2017 года», в целях обеспечения безопасности на водных 
объектах и  улучшения профилактической и организационной работы по 
охране жизни людей на водоёмах, расположенных на территории 
Бурмистровского сельсовета Искитимского района  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на 
водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годов (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Бурмистровского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава Бурмистровского сельсовета                                              Н.Н.Якушкина 
 
 

                                            
 
                                       



 
Приложение 

к постановлению 
администрации  

Бурмистровского сельсовета 
от 27.10.2016 № 109 

 
ПЛАН  

Проведения месячника безопасности людей на водных объектах на  
территории Бурмистровского сельсовета в осенне-зимний период  

с 01 ноября 2016 по 20 апреля 2017 года 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Время 
проведения 

Исполнитель 

1.   Уточнение Реестра мест 
массового выезда 
автомобильного транспорта и 
выхода людей на лёд на водных 
объектах Бурмистровского 
сельсовета по состоянию на 1 
января 2016 года. 

декабрь 2016 Глава 
Бурмистровского 
сельсовета, члены 
комиссии 
 

2.  Выставить  запрещающие знаки 
«Выезд (выход) на лёд 
запрещён». 

ноябрь 2016- 
март 2017 

Глава 
Бурмистровского 
сельсовета, члены 
комиссии 

3.  Разъяснительно-информационная 
работа с населением (публикация 
в СМИ, обсуждение на 
собраниях, распространение 
памяток, информационные 
стенды и щиты) о погодных 
условиях, состоянии льда на 
водных объектах в местах 
массового отдыха и подлёдного 
лова рыбы 

Ноябрь 2016-
апрель 2017 

Глава 
Бурмистровского 
сельсовета 

4.  Проведение обваловки мест 
выезда автомобильного 
транспорта на лёд путём 
устройства земляных (снежных) 
валов (препятствий) на береговой 
полосе водных объектов 

ноябрь 2016-
апрель 2017 

Глава 
Бурмистровского 
сельсовета, МУП 
«Бурмистровское» 



5.  Организация дежурства в местах 
выхода людей на лёд во время 
ледостава и перед началом 
паводка 

ноябрь 2016-
апрель 2017 

Глава 
Бурмистровского 
сельсовета 

6.  Проведение совместных выездов 
(рейдов) с участием сотрудника 
полиции в местах массовой 
рыбной ловли на льду 

декабрь 2016-
апрель 2017 

Глава 
Бурмистровского 
сельсовета, 

7.  Освещение в средствах массовой 
информации о ходе прохождения 
месячника безопасности людей 
на водных объектах в зимний 
период 2016-2017 годов 

еженедельно Глава 
Бурмистровского 
сельсовета. 

8.  Проведение в 
общеобразовательных 
учреждениях курса «Уроки 
безопасности на льду» 

декабрь-2016-
апрель 2017 

Директор школы 

9.  Организация  дежурства  по 
обеспечению безопасности людей 
на водных объектах ( в местах 
организации купален) при 
проведении религиозного 
праздника «Крещение Господне» 

Январь 2017 Глава 
Бурмистровского 
сельсовета, ФАП, 
участковый 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


